
 
 

Direzione Regionale della  Liguria  

______________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

Reg. Int. prot. n. 2016/1970    

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - Procedura per l’affidamento della fornitura 

di etichette Avery L6145TM-20  per gli Uffici dell’AGENZIA DELLE ENTRATE – presenti 

in Liguria . - 

Codice  CIG: Z111A74239 

  

Premesso che: 

 

- La Direzione Centrale Amministrazione Pianificazione e Controllo, a seguito 

dell’incorporazione degli ex Uffici del Territorio, ha attivato una procedura per la 

creazione di un database di tutti i beni i presenti negli Uffici dell’Agenzia delle 

Entrate; 

- Tale procedura prevede l’identificazione dei singoli beni con apposizione sugli stessi 

di etichette con il numero progressivo in cui sono iscritti nel libro dei cespiti; 

- Il programma che gestisce la procedura utilizza programmi basati sull’uso di etichette 

Avery L6145TM_20 

Verificata la necessità di acquistare la fornitura in premessa. 

Visto quanto esposto all’art. 4 del D.Lgs 50/2016, che “l'affidamento e l'esecuzione di 

opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve garantire la qualità delle prestazioni e 

svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza”;  

Visto l’art. 32 del decreto legislativo n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

pubbliche decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

Atteso che la fornitura di cui trattasi, rientrando per l’importo tra le acquisizioni in 

economia ai sensi degli artt. da  59 e 63 del D.Lgs 50/2016 può essere affidata mediante 

procedura negoziata; 



Visto l’art. 36, comma 2,lettera a), secondo il quale per servizi o forniture di importo 

inferiore a 40.000,00 euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento; 

Verificata l’inesistenza di convenzioni Consip relative all’oggetto della fornitura e  la 

presenza di tale prodotto sul MePA;   

 Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferite dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP),  

 

Il DIRETTORE REGIONALE  

DETERMINA 

 

 di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 

all’affidamento diretto della fornitura di 50 scatole di  etichette Avery L6145_20 

mediante RDO sul MEPA – Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione 

 saranno consultati almeno cinque operatori economici del settore individuati, 

selezionati a mezzo sorteggio con il criterio della rotazione;  

 l’aggiudicazione avverrà con il criterio del “minor prezzo” ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, del D. Lgs. 50/2016; 
 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) il valore massimale del contratto è stabilito nell’importo complessivo di € 

2.000,00=(duemila/00) - oltre IVA nei termini di legge;  

b) il contratto avrà durata fino alla consegna dei beni; 

c) il Responsabile Unico del Procedimento è il Sig. Natale BARONELLO; 

d)  Sig. Mary Helen ROBERTS è affidato il compito di Direttore dell’esecuzione; 

e) la copertura finanziaria della spesa inciderà sul budget economico della Direzione 

Regionale della Liguria per l’anno 2016. 

 

Genova, 29/06/2016 

 

         Per il Direttore Regionale 

 - Il Funzionario Delegato alla firma –  

              (Andrea AMELOTTI) 


